

平素は、福知山都市ガスをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

都市ガス料金は、原料輸入価格の変動に応じて、単位料金(従量料金)を毎月調整しています。

下記の検針分に適用する契約種別ごとの料金表は、以下のとおりです。

$$\text{ガス料金} = \text{基本料金} + \text{単位料金} \times \text{ご使用量}$$

## 2025年9月検針分

当月の原料費調整額

△ 17.04 円/ $\text{m}^3$  (A)

\* 国による都市ガス料金軽減措置により、原料費調整額を減額(▲10円/ $\text{m}^3$ )して料金が値引きされています。

契 約 種 別		区分	基 本 料 金 (1か月あたり)	当月の単位料金 (1 $\text{m}^3$ あたり) (A+B)	基 準 单 位 料 金(B) (1 $\text{m}^3$ あたり)	
		税込	税込	税込		
一 般 契 約	料金表A	0~16 $\text{m}^3$	836.00円	292.06円	309.10円	
	料金表B	17~143 $\text{m}^3$	1,342.00円	260.43円	277.47円	
	料金表C	143 $\text{m}^3$ 超	6,655.00円	223.28円	240.32円	
ガス衣類乾燥機契約	料金表A	0~10 $\text{m}^3$	550.00円	259.06円	276.10円	
	料金表B	10 $\text{m}^3$ 超	1,100.00円	204.06円	221.10円	
ガス温水暖房契約	夏 期 (4月~11月)	0~16 $\text{m}^3$	836.00円	292.06円	309.10円	
		17~23 $\text{m}^3$	1,342.00円	260.43円	277.47円	
		23 $\text{m}^3$ 超	2,552.00円	207.82円	224.86円	
	冬 期 (12月~3月)	0~16 $\text{m}^3$	836.00円	292.06円	309.10円	
		17~38 $\text{m}^3$	1,342.00円	260.43円	277.47円	
		38 $\text{m}^3$ 超	2,552.00円	228.59円	245.63円	
	割引対象	15%(限度額7,700円)				
	小 型 空 調 契 約	冬期(12月~3月)		217.26円	234.30円	
		その他(4月~11月)	2,552.00円	176.56円	193.60円	
G H P 空 調 契 約		全期	2,552.00円	171.06円	188.10円	
ハイパワーエクセル契約	料金表A	冬期(12月~3月)		155.66円	172.70円	
		その他(4月~11月)		120.46円	137.50円	
	料金表B	冬期(12月~3月)	2,552.00円	195.26円	212.30円	
		その他(4月~11月)		155.66円	172.70円	
	料金表C	冬期(12月~3月)		210.66円	227.70円	
		その他(4月~11月)		172.16円	189.20円	
空調夏期契約 (4~11月)	1種	定額基本料金	38,500.00円			
		流量基本料金/ $\text{m}^3$	1,331.00円	162.26円	179.30円	
	2種	定額基本料金	10,230.00円			
		流量基本料金/ $\text{m}^3$	1,331.00円	173.26円	190.30円	
家庭用コーシュネレーション契約		夏期(4月~11月)	2,552.00円	130.36円	147.40円	
		冬期(12月~3月)		142.46円	159.50円	
業務用割引契約	割引額	10%(限度額50,000円)				
業務用割引B契約	割引額	20%(限度額200,000円)	6,655.00円	223.86円	240.90円	
業務用24時間営業割引契約	割引額	10~45%(限度額150,000円)				
太陽熱温水器・ コーシュネレーション併設型契約	割引額	定額基本料金	71,940.00円			
	20%	流量基本料金/ $\text{m}^3$	2,310.00円	129.26円	146.30円	
		最大需要期基本料金/ $\text{m}^3$	2.68円			

(注) 上記料金表の消費税率は10%です。

**福知山都市ガス株式会社**

(小売登録番号 G0175)

〒620-0054 福知山市末広町1丁目1-1

■ガス漏れ・ガス臭いなど緊急のご連絡

電話: 0773-22-4645

■ガス使用・中止のお届け、料金についてのお問い合わせ

電話: 0773-24-1500

2025年9月 検針分

(税込み)

	ご使用量	ご請求額		ご使用量	ご請求額		ご使用量	ご請求額		ご使用量	ご請求額
料金表A	0 m <sup>3</sup>	836 円	料金表B	m <sup>3</sup>	円	料金表C	m <sup>3</sup>	円	料金表C	m <sup>3</sup>	円
	1	1,128		51	14,623		101	27,645		151	40,370
	2	1,420		52	14,884		102	27,905		152	40,593
	3	1,712		53	15,144		103	28,166		153	40,816
	4	2,004		54	15,405		104	28,426		154	41,040
	5	2,296		55	15,665		105	28,687		155	41,263
	6	2,588		56	15,926		106	28,947		156	41,486
	7	2,880		57	16,186		107	29,208		157	41,709
	8	3,172		58	16,446		108	29,468		158	41,933
	9	3,464		59	16,707		109	29,728		159	42,156
	10	3,756		60	16,967		110	29,989		160	42,379
料金表A	11	4,048		61	17,228		111	30,249		161	42,603
	12	4,340		62	17,488		112	30,510		162	42,826
	13	4,632		63	17,749		113	30,770		163	43,049
	14	4,924		64	18,009		114	31,031		164	43,272
	15	5,216		65	18,269		115	31,291		165	43,496
	16	5,508		66	18,530		116	31,551		166	43,719
	17	5,769		67	18,790		117	31,812		167	43,942
	18	6,029		68	19,051		118	32,072		168	44,166
	19	6,290		69	19,311		119	32,333		169	44,389
	20	6,550		70	19,572		120	32,593		170	44,612
料金表B	21	6,811	料金表B	71	19,832	料金表C	121	32,854	料金表C	171	44,835
	22	7,071		72	20,092		122	33,114		172	45,059
	23	7,331		73	20,353		123	33,374		173	45,282
	24	7,592		74	20,613		124	33,635		174	45,505
	25	7,852		75	20,874		125	33,895		175	45,729
	26	8,113		76	21,134		126	34,156		176	45,952
	27	8,373		77	21,395		127	34,416		177	46,175
	28	8,634		78	21,655		128	34,677		178	46,398
	29	8,894		79	21,915		129	34,937		179	46,622
	30	9,154		80	22,176		130	35,197		180	46,845
料金表B	31	9,415		81	22,436		131	35,458		181	47,068
	32	9,675		82	22,697		132	35,718		182	47,291
	33	9,936		83	22,957		133	35,979		183	47,515
	34	10,196		84	23,218		134	36,239		184	47,738
	35	10,457		85	23,478		135	36,500		185	47,961
	36	10,717		86	23,738		136	36,760		186	48,185
	37	10,977		87	23,999		137	37,020		187	48,408
	38	11,238		88	24,259		138	37,281		188	48,631
	39	11,498		89	24,520		139	37,541		189	48,854
	40	11,759		90	24,780		140	37,802		190	49,078
料金表B	41	12,019		91	25,041		141	38,062		191	49,301
	42	12,280		92	25,301		142	38,323		192	49,524
	43	12,540		93	25,561		143	38,583		193	49,748
	44	12,800		94	25,822	料金表C	144	38,807		194	49,971
	45	13,061		95	26,082		145	39,030		195	50,194
	46	13,321		96	26,343		146	39,253		196	50,417
	47	13,582		97	26,603		147	39,477		197	50,641
	48	13,842		98	26,864		148	39,700		198	50,864
	49	14,103		99	27,124		149	39,923		199	51,087
	50	14,363		100	27,385		150	40,147		200	51,311

\* 上記ご請求額は、国による都市ガス料金軽減措置により、10円/m<sup>3</sup>値引きされています。

メーター検針日程	請求書発行日	口座振替日
毎月10日頃	毎月20日	毎月25日 (再振替:翌月10日)

\* 検針日は、天候などの都合により多少前後します。また、日程の都合上、休日にも検針を実施する場合があります。

\* 口座振替日が休日の場合は、翌営業日に振替を行ないます。

**■支払期限等について**

\* 請求書発行日の翌日から20日以内にお支払いいただく場合は、早収料金となります。

\* 早収期限後にお支払いされた場合は、翌々月の料金に遅収加算額(早収料金の3%)が加算されます。

\* 請求書発行日の翌日から起算して50日以内にお支払いがない場合は、ガスの供給を停止することができます。

◎お問い合わせ先

福知山都市ガス株式会社

電話 0773-24-1500